R E Q U E R I M E N T O  Nº. 829
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Alfredo Franklin de Matos, na Vila Ema, possui pequena extensão e encontra-se abandonada e necessitando de melhorias;

CONSIDERANDO que a população local há muito tempo solicita a realização de melhorias em referida via pública,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica da Rua Alfredo Franklin de Matos, na Vila Ema, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV

	Vereador Autor CULA
PL
	Vereador Autor JOSEY
PL